
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: PUTGIONI DONATELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BENETUTTI 
Provincia di Sassari 

Corso Cocco Ortu  76 – 07010 Benetutti 

C.F. 00289880908 

Tel. 0797979010 – 0797979018 

Mail: tecnico.putgioni@comune.benetutti.ss.it – ufficiotecnico@pec.comune.benetutti.ss.it 

AREA TECNICA 

SERVIZIO TECNICO 

DETERMINAZIONE N°   345/ 94  

DEL   02/07/2024 DEL REG. GEN.    

   

   OGGETTO: 

   

GESTIONE E MANUTENZIONE DEI PARCHI URBANI -MIGLIORAMENTO 

FUNZIONALE DEL PARCO URBANO DENOMINATO GIARDINI SAN 

GAVINO*PIAZZA SANTA CROCE - AREA SAN GAVINO*MIGLIORAMENTO 

FUNZIONALE DEL PARCO URBANO DENOMINATO GIARDINI SAN GAVINO 

NOMINA RUP E GRUPPO DI LAVORO CODICE CUP B68E24000050006 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno due nel proprio ufficio,       

IIILLL   RRREEESSSPPPOOONNNSSSAAABBBIIILLLEEE   AAARRREEEAAA   TTTEEECCCNNNIIICCCAAA   

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, relativa all’approvazione del Bilancio di previsione e dei suoi allegati per il triennio 2024/2026; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2024; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 24/05/2022 di attribuzione della Responsabilità degli Uffici e dei 

Servizi in capo al sottoscritto relativamente all’Area Tecnico Manutentiva; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 30 del 13/06/2013 recante ad oggetto: “Misure organizzative 

per garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute per somministrazioni, appalti e forniture ed il 

rispetto dei termini e vincoli di finanza pubblica (patto di stabilita').”, con la quale si dà mandato ai 

Responsabili di Area e di procedimento di osservare le disposizioni contenute nel succitato atto; 

 

DATO ATTO che il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole ed i 

vincoli di finanza pubblica vigenti ; 

 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria della spesa, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

sull’Atto di impegno suddetto; 

 

Premesso che ; 

La Regione, con la legge regionale 21 febbraio 2023, n.1, Legge di stabilità 2023, all'art.16 comma 8, 

autorizza, per ciascuno degli anni 2023, 2024 e 2025, la spesa di euro 1.000.000 quale contributo ai Comuni 

per la gestione e manutenzione dei parchi urbani; - la Giunta regionale, con Deliberazione n.19/38 del 1 

giugno 2023, ha disciplinato criteri e modalità per la ripartizione del fondo, dando mandato al Servizio 

competente in materia di politiche forestali della Direzione generale della Difesa dell’Ambiente di 

intraprendere tutti gli atti necessari all’avvio delle attività di individuazione dei beneficiari con avviso per 

mailto:tecnico.putgioni@comune.benetutti.ss.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: PUTGIONI DONATELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

manifestazione di interesse; - con determinazione del direttore del Servizio Tutela della Natura e Politiche 

Forestali rep.344 del 12/06/2023, è stato approvato l’Avviso per la concessione di contributi ai Comuni per 

la gestione e manutenzione dei parchi urbani  

- Legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1 (Legge di stabilità 2023), art. 16 comma 8, DGR 19/38 del 1 

giugno 2023; - l'Avviso per la concessione di contributi ai Comuni per la gestione e manutenzione dei parchi 

urbani - Legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1 (Legge di stabilità 2023), art. 16 comma 8, DGR 19/38 del 1 

giugno 2023, è stato pubblicato nel BURAS n. 31 del 15 giugno 2023 e nella sezione Servizi agli Enti locali, 

Bandi e gare del sito istituzionale (https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-

amministrativi/bandi/168657783972387) dal 12 giugno, con scadenza per la presentazione delle istanze al 

31 luglio, prorogata poi al 18 agosto; - con determinazione n. 537 del 29/08/2023 si è provveduto alla 

costituzione di una specifica Commissione di valutazione delle istanze pervenute;  

- che il Comune ha inviato la propria istanza di richiesta di contributo a valere sull’Avviso;  

- con determinazione rep. 736 prot. 32806 del 6/11/2023 sono stati approvati gli atti istruttori della 

Commissione, che si sono conclusi con l'individuazione di: 

 • una graduatoria di punteggio relativa ai Comuni di classe demografica A (Elenco istanze ammissibili 

classe demografica A)  

• una graduatoria di punteggio relativa ai Comuni di classe demografica B (Elenco istanze ammissibili classe 

demografica B) 

 • un elenco degli esclusi (Elenco istanze non ammissibili); 

che la proposta del Comune è risultata completa dal punto di vista documentale e coerente con i requisiti 

tecnici individuati nella manifestazione di interesse come risulta dai verbali della commissione approvati 

con le sopra indicate determinazioni del direttore del Servizio TNPF;  

- che la proposta del Comune rientra tra quelle finanziabili con un importo pari € 40.000,00; 

RICHIAMATA la deliberazione nr. 55 del 08.08.2023 con la qual si è   approvata la scheda progettuale 

redata dall’ufficio tecnico comunale riguarda i seguenti interventi: 

• la realizzazione di impianti di irrigazione  

• fornitura e posa di apparecchio illuminante tipo ARYA della AEC illuminazione, compreso il 

cablaggio e il collegamento al quadro esistente 

• Fornitura e posa di alberatura e arbusti 

•  posa in opera di cassette per passeriformi e bat-box 

• manutenzione giochi e nuova fornitura 

• manutenzione panchine 

• intervento di superamento barriere architettoniche lato via Europa 

CHE il quadro economico risultante è di importo totale pari a  €46.000,00 suddiviso come segue: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: PUTGIONI DONATELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

DATTO ATTO che il progetto   esecutivo ammonta a complessive € 46.000,00 da finanziarsi, qualora si 

ottenga il finanziamento : 

• con fondi RAS                       € 40.000,00 

• con Fondi comunali               €   6.000,00 

ACQUISITO il codice  CUP .  B68E24000050006 per il presente progetto. 

RICHIAMATA La convenzione di finanziamento sottoscritta in data 26.03.2024 da rappresentante legale 

dell’Ente e trasmessa in pari data alla Regione Sardegna con nota Prot. Nr. 1184 Del 26.03.2024 in risposta 

alla nota protocollo n. 0010060 del 26/03/2024 

RITENUTO di avviare le procedure di realizzazione dell’intervento con l’avvio del procedimento con la 

nomina del Responsabile di progetto e del procedimento  ai sensi dell’art.15  del D.Lgs. 36/2024 che  al 

RUP attribuisce il ruolo e i compiti nel procedimento degli appalti pubblici; 

ACCERTATO che trattandosi di opera di importo inferiore a € 150.000,00 non è soggetta all’inserimento nel 

programma triennale nell’elenco annuale dei Lavori pubblici, ai sensi dell’art. 37  comma 3 del d.lgs. 36/2023 e 

successive modifiche ed integrazioni.  

 
CONSIDERATO che bisogna procedere con la nomina RUP e Gruppo di lavoro per le varie funzioni tecniche di cui all’art. 15 

del Decreto Legislativo n° 36/2023 

RITENUTO di dover individuare il RUP, per le varie fasi del progetto di cui all’oggetto. 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.  38 del 05/09/2017 di approvazione definitiva del 

Regolamento Comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 

113 del Decreto Legislativo n° 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, nelle more dell’approvazione del 

nuovo regolamento.. 

RITENUTO pertanto di nominare con il presente atto il RUP e Gruppo di lavoro per le varie funzioni 

tecniche di cui all’art. 15 del Decreto Legislativo n° 36/2023 

DETERMINA 

1. Di dare atto alla precedente narrativa. 

2. Di nominare il Geom. Putgioni Donatella Responsabile Unico del Progetto  e responsabile unico del procedimento 

per le varie funzioni tecniche di cui all’art. 15 del Decreto Legislativo n° 36/2023e il gruppo di lavoro così 

composto: - 

- Geom. Salis Marco 

- Dott.ssa Ghirra Maria Francesca.   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: PUTGIONI DONATELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- Rag.  Dettori Giuseppe . 

3. Di provvedere con successivo atto ad impegnare in favore dei dipendenti comunali da ripartire in fase di 

liquidazione sulla base del regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per le funzioni 

tecniche di cui all’art. 45 del Decreto Legislativo n° 36/2023, ed imputare la spesa al capitolo 13436 del bilancio. 

Di trasmettere il presente atto, con tutti i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, al Servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti.  
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
Geom. Putgioni Donatella 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

 
Riferimenti contabili : Impegno Bilancio N.___________ del __________________ 
 
Cap._13436________  Intervento _____________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 In relazione al disposto dell’art. 49 e 151 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali n. 267/2000 

appone 

il visto di regolarità contabile e 

attesta 

la copertura finanziaria. 

L’ impegno contabile n°_____ del_____________ è stato registrato in corrispondenza 

dell’intervento/capitolo_______ del Bilancio 2024. 

 
Benetutti, lì ___________________________ 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Rosolino Sini 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

( art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Benetutti, lì ____________________________  

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Dr. Potenziani Fabio   

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

 

Il Segretario Comunale 
 

 

 
 


